PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.11.2016 г. № 1388
г. Кропоткин
О внесении изменений в постановление

администрации Кропоткинского городского поселения

Кавказского района от 13 июля 2015 года № 711
«Об утверждении Административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, на которых

расположены здания, сооружения, в собственность, в аренду»
В целях приведения  Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, в аренду», утвержденного постановлением администрации  Кропоткинского городского поселения Кавказского района от 13 июля 2015 года № 711 в соответствие с действующим земельным законодательством,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района от 13 июля 2015 года № 711 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения,                            в собственность, в аренду» следующие изменения:

1) в подразделе 2.6 приложения к постановлению слова «Нотариально заверенное согласие супруга на приобретение  в собственность земельного участка, если заявителем является физическое лицо»  исключить;

2) дополнить подраздел 2.12 приложения к постановлению пунктом 2.12.3 следующего содержания:

«2.12.3. Администрация Кропоткинского городского поселения Кавказского района при предоставлении муниципальной услуги обеспечивает инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников):

1) условия для беспрепятственного доступа к помещениям Администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района, для оказания муниципальных услуг, возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены помещения Администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района,  входа в такие объекты и выхода из них;
2) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в помещениях Администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района ;

3)  надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к помещениям Администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района  с учетом ограничений их жизнедеятельности;

4) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

5) допуск в помещения Администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района  собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

6) оказание работниками организаций, предоставляющих муниципальную услугу, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава

Кропоткинского городского поселения

Кавказского района                                                                                  В.А.Елисеев